
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDENTE N*» 0041749/2016 

VISTO 

La invitación a par t ic ipar d e la co-organización d e las " J o r n a d a s N a c i o n a l e s 
d e Articulación: D e b a t e s , estrategias y desafíos d e s d e un e n f o q u e d e 
derechos h u m a n o s " a realizarse e n esta UNC los días 19, 20 y 21 d e o c t u b r e del 
corr iente año; y 

CONSIDERANDO 

Q u e d ichas Jo rnadas son o rgan i zadas por F a c u l t a d d e C i e n c i a s Químicas d e 
la Univers idad N a c i o n a l d e Córdoba c o n j u n t a m e n t e c o n la Secretaría d e 
Extensión d e nuestra Univers idad y d e las Univers idades N a c i o n a l e s d e la P lata, 
Formosa, Sant iago de l Estero y el P rog rama N a c i o n a l d e Extensión E d u c a t i v a 
de l Ministerio d e Educación d e la Nación; 

Q u e estas J o r n a d a s t ienen c o m o objetivos genera r un e s p a c i o d e in te rcambio 
entre instituciones e d u c a t i v a s invo lucradas e n procesos y políticas d e 
articulación y prop ic ia r instancias d e d e b a t e y reflexión e n torno a la re­
significación d e la articulación d e s d e un e n f o q u e d e d e r e c h o s humanos , entre 
otros; 

Q u e el Cent ro d e Estudios A v a n z a d o s realizo importantes apor tes re specto a la 
reflexión y producción d e c o n o c i m i e n t o e n el c a m p o e d u c a t i v o ; 

Q u e la Comisión O r g a n i z a d o r a sol icita la inclusión d e la Lic. C a r l a Haydeé 
Fa lav igna c o m o integrante d e e s a Comisión e n representación de l C E A ; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo 1": Des ignar a la Lic. C a r l a Haydeé Fa lav igna e n c a l i d a d d e 
representante de l Cent ro d e Estudios A v a n z a d o s e n la Comisión 
O r g a n i z a d o r a d e las " J o r n a d a s N a c i o n a l e s d e Articulación: 
D e b a t e s , estrategias y desafíos d e s d e un e n f o q u e d e derechos 
h u m a n o s " o realizarse e n esta U N C los días 19, 20 y 21 d e octub re 
d e l corr iente año. 

Artículo 2°: Protocolícese, p a s e p a r a su c o n o c i m i e n t o y e fectos a los 
interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE pOS MIL DIECISÉIS. 

Por ello, 

RESOLUCIÓN N°: 174/2016 
/ DIRECTOaA 

Centro de Estudios Avanzados 
L'niversiüad Nacional de Có/doba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar . 


